
Decretazione n. 2023.0000260 autorizzata il 18 maggio 2023

Oggetto: Integrazione dell’impegno di spesa per la pubblicazione sul
quotidiano “IL GAZZETTINO” (PIEMME S.p.A.), nelle forme di cui all'art.

73 del D.lgs. n. 50/2016, degli esiti di gara a procedura aperta
telematica per l’affidamento dell’accordo quadro con un unico

operatore, ai sensi dell’art. 54, comma 3, d.lgs. 50/2016, per l’escavo
dei canali portuali di grande navigazione al porto di Venezia ed al porto

di Chioggia della durata di 4 anni. CUP F78E22000120005

Premesso che:
l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico settentrionale – Porti di Venezia e Chioggia ha
bandito una gara a procedura aperta telematica per l’affidamento dell’accordo quadro con un
unico operatore, ai sensi dell’art. 54, comma 3, d.lgs. 50/2016, per l’escavo dei canali portuali di
grande navigazione al porto di Venezia ed al porto di Chioggia della durata di 4 anni, con
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in base
ai criteri nonché ai criteri motivazionali indicati nella documentazione di gara;
con decretazione n. 434/2022 sono state impegnate le somme previste per l’esecuzione
dell’accordo quadro, compresa la voce n. 10) del quadro economico dell’intervento “Spese per
pubblicità e notifiche” nell’importo di € 10.000,00 (euro diecimila//00);
con decretazione n. 190/2023 sono state impegnate le spese per la somma complessiva di €
6.342,95 (IVA e tutti i costi accessori inclusi) necessarie per la pubblicazione, ai sensi dell’art. 73,
del D.lgs. n. 50/2016, degli esiti di gara a procedura aperta telematica per l’affidamento
dell’accordo quadro con un unico operatore, ai sensi dell’art. 54, comma 3, d.lgs. 50/2016, per
l’escavo dei canali portuali di grande navigazione al porto di Venezia ed al porto di Chioggia della
durata di 4 anni;
l’impegno a favore di PIEMME S.P.A., per la pubblicazione sul quotidiano “IL GAZZETTINO”
(preventivo prot n. 5746/2023) SMART CIG ZC33AB594D, è stato erroneamente assunto per €
367,00 oltre IVA (complessivi € 447,74) anziché per € 368,00 oltre IVA, rendendo, pertanto,
necessario procedere all’integrazione dell’impegno di spesa n.  2022.06507s11 per la somma di
€ 1,00, oltre IVA;
Si chiede di autorizzare l’integrazione della spesa per la somma di € 1,22 (IVA e tutti i costi
accessori inclusi) ,di cui all’impegno n.  2022.06507s11, necessaria per la pubblicazione, sul
quotidiano “IL GAZZETTINO” editore PIEMME S.P.A., degli esiti di gara a procedura aperta
telematica per l’affidamento dell’accordo quadro con un unico operatore, ai sensi dell’art. 54,
comma 3, d.lgs. 50/2016, per l’escavo dei canali portuali di grande navigazione al porto di
Venezia ed al porto di Chioggia della durata di 4 anni.
L’impegno trova copertura nella decretazione n. 434 del 2022 per l’importo di € 1,22, alla voce n.
03) “Imprevisti” del quadro economico dell’intervento, che prevede un importo complessivo di €
1.340.000,00.

Il responsabile unico del procedimento Gianandrea Todesco

Il direttore della Direzione
Programmazione e Finanza

Gianandrea Todesco

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La  spesa  complessiva  di  €  1,22  è  stata  posta  a  carico  del/i  seguente/i  capitolo/i  dove  trova
copertura  nelle  somme  stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2023 UDEC 2022.6507s11- ZC33AB59
4D

F78E22
000120

005
1.22 Impegno già assunto con

precedente atto

Impegno generale
6507/2022 sub 11 sul

quale è stata
registrata la
variazione in

aumento di € 1,22.

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 18 maggio 2023

Pagina 2 di 2


